

บริษัท คูโฮม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท คูโฮม จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ของบริษัท คูโฮม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท คูโฮม จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบ และวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท คูโฮม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท คูโฮม จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท คูโฮม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท คูโฮม จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นดังกล่าวข้างต้น ซึ่งให้ข้อสรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญตามรายงานลงวันที่ 11 พฤศจิกายน 2563

สุมาลี ธีรวิวัฒน์จิต

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3970

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 10 พฤศจิกายน 2564

บริษัท ดูโฮม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	139,701	99,518	134,669	95,109
2, 3	ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,179,550	903,188	1,179,950	903,188
	ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,929	2,268	2,929	2,268
2	เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	237,100	226,100
	สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	4,908	11	4,908	11
4	สินค้าคงเหลือ	11,972,383	8,559,714	11,972,383	8,559,714
2	สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	314,915	184,608	310,432	183,437
	รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	13,614,386	9,749,307	13,842,371	9,969,827
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
	ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	26,511	20,524	26,511	20,524
5	เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	1,114,655	1,114,655
6	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11,530,413	10,381,621	10,619,461	9,523,076
7	สินทรัพย์สิทธิการใช้	807,956	523,904	1,178,242	905,551
8	สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	95,264	89,811	95,264	89,811
	รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	12,460,144	11,015,860	13,034,133	11,653,617
	รวมสินทรัพย์	26,074,530	20,765,167	26,876,504	21,623,444

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ูโอม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	10	7,797,989	6,852,309	7,797,989	6,852,309
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2, 9	3,752,098	2,845,060	3,737,634	2,844,756
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	10	761,297	800,810	761,297	800,810
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	60,315	56,233	69,885	65,528
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		77,120	90,236	75,281	86,873
หนี้สินตราสารอนุพันธ์		-	23,777	-	23,777
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		10,733	6,412	7,777	5,446
รวมหนี้สินหมุนเวียน		12,459,552	10,674,837	12,449,863	10,679,499
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	10	2,771,425	2,738,557	2,771,425	2,738,557
หนี้สินตามสัญญาเช่า	11	206,601	205,082	577,955	583,683
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		10,510	4,030	10,510	4,030
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		34,292	31,668	34,292	31,668
หนี้สินตราสารอนุพันธ์		15,601	-	15,601	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		26,850	21,238	26,850	21,238
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		3,065,279	3,000,575	3,436,633	3,379,176
รวมหนี้สิน		15,524,831	13,675,412	15,886,496	14,058,675

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ดูโฮม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	12			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 3,243,684,982 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(31 ธันวาคม 2563: หุ้นสามัญ 2,165,520,000 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	3,243,685	2,165,520	3,243,685	2,165,520
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,422,170,022 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(31 ธันวาคม 2563: หุ้นสามัญ 2,165,517,966 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	2,422,170	2,165,518	2,422,170	2,165,518
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	12	5,552,669	5,552,669	3,646,986
สำรองส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	13	2,806	2,806	-
ส่วนต่ำจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน		(598,386)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	88,550	88,550	88,550	88,550
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทย่อย	2,800	2,800	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร	3,081,685	1,797,340	2,932,368	1,682,728
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(2,595)	(13,053)	(8,555)	(19,013)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	10,549,699	7,089,755	10,990,008	7,564,769
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	10,549,699	7,089,755	10,990,008	7,564,769
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	26,074,530	20,765,167	26,876,504	21,623,444
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ดูโอม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	5,985,720	4,693,235	5,985,720	4,693,235
รายได้ค่าบริการ	48,884	41,443	48,884	41,443
รายได้อื่น	28,174	29,667	28,581	29,961
รวมรายได้	6,062,778	4,764,345	6,063,185	4,764,639
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	4,850,971	3,951,180	4,849,930	3,950,698
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	543,548	408,723	550,599	414,309
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	177,312	112,914	182,682	118,750
ค่าใช้จ่ายอื่น	4,853	186	4,853	186
รวมค่าใช้จ่าย	5,576,684	4,473,003	5,588,064	4,483,943
กำไรจากการดำเนินงาน	486,094	291,342	475,121	280,696
รายได้ทางการเงิน	1,905	1,069	3,228	2,490
ต้นทุนทางการเงิน	(61,416)	(58,899)	(65,260)	(64,272)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	426,583	233,512	413,089	218,914
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(86,190)	(45,925)	(84,119)	(43,824)
กำไรสำหรับงวด	340,393	187,587	328,970	175,090
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
<i>รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</i>				
กำไรจากการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด	6,589	2,405	6,589	2,405
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	(1,318)	(481)	(1,318)	(481)
<i>รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</i>				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	5,271	1,924	5,271	1,924
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	5,271	1,924	5,271	1,924
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	345,664	189,511	334,241	177,014

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ดูโฮม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	340,393	187,587	328,970	175,090
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-		
	<u>340,393</u>	<u>187,587</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	345,664	189,511	334,241	177,014
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-		
	<u>345,664</u>	<u>189,511</u>		
กำไรต่อหุ้น	15			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.14115</u>	<u>0.07996</u>	<u>0.13642</u>	<u>0.07463</u>
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.14114</u>	<u>0.07996</u>	<u>0.13640</u>	<u>0.07463</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ดูโอม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	18,362,013	13,786,904	18,362,013	13,786,904
รายได้ค่าบริการ	148,377	120,970	148,377	120,970
รายได้อื่น	81,833	92,830	82,918	93,700
รวมรายได้	18,592,223	14,000,704	18,593,308	14,001,574
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	14,558,044	11,749,415	14,555,746	11,747,980
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	1,528,318	1,136,223	1,547,672	1,152,574
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	472,467	302,769	490,076	320,622
ค่าใช้จ่ายอื่น	5,073	331	5,073	1,780
รวมค่าใช้จ่าย	16,563,902	13,188,738	16,598,567	13,222,956
กำไรจากการดำเนินงาน	2,028,321	811,966	1,994,741	778,618
รายได้ทางการเงิน	12,756	5,585	16,676	10,008
ต้นทุนทางการเงิน	(190,696)	(180,633)	(202,229)	(192,431)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,850,381	636,918	1,809,188	596,195
กำไรจ่ายภาษีเงินได้	14	(365,525)	(359,037)	(119,277)
กำไรสำหรับงวด	1,484,856	511,280	1,450,151	476,918
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด	13,073	(12,036)	13,073	(12,036)
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	(2,615)	2,407	(2,615)	2,407
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	10,458	(9,629)	10,458	(9,629)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	10,458	(9,629)	10,458	(9,629)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,495,314	501,651	1,460,609	467,289

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ดูโฮม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,484,856	511,280	1,450,151	476,918
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	-	-		
	<u>1,484,856</u>	<u>511,280</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,495,314	501,651	1,460,609	467,289
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	-	-		
	<u>1,495,314</u>	<u>501,651</u>		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	15			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.62704	0.21794	0.61238	0.20329
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.62697	0.21794	0.61232	0.20329

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ดูโฮม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	1,850,381	636,918	1,809,188	596,195
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	422,804	369,918	431,498	379,503
การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	14,308	12,978	14,308	12,978
ขาดทุนจากการชำระบัญชีของบริษัทย่อย	-	-	-	1,451
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	2,331	(2,189)	2,331	(2,189)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,624	4,533	2,624	4,533
ค่าใช้จ่ายที่เกิดจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	11,578	-	11,578	-
โอนกลับค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(11,455)	(15,354)	(11,455)	(15,354)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	4,743	378	4,743	378
รายได้ทางการเงิน	(12,756)	(5,585)	(16,676)	(10,008)
ต้นทุนทางการเงิน	190,696	180,633	202,229	192,431
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	2,475,254	1,182,230	2,450,368	1,159,918
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(255,036)	(24,945)	(255,436)	(24,995)
สินค้าคงเหลือ	(3,426,977)	(1,547,650)	(3,426,977)	(1,547,650)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(130,308)	(40,231)	(126,995)	(42,876)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	723,392	817,506	723,973	817,889
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	4,321	2,067	2,331	2,016
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	(609,354)	388,977	(632,736)	364,302
รับดอกเบี้ย	178	1,150	4,098	5,573
จ่ายดอกเบี้ย	(201,995)	(180,085)	(213,528)	(191,884)
จ่ายภาษีเงินได้	(374,776)	(107,940)	(366,764)	(99,472)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	(1,185,947)	102,102	(1,208,930)	78,519

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คูโอม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากประจำธนาคารที่คิดการหักประกันลดลง	-	242,344	-	242,344
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	-	(11,000)	20,500
ลูกหนี้ตามสัญญาชำระเงินเพิ่มขึ้น	(7,618)	-	(7,618)	-
เงินสดรับชำระจากลูกหนี้ตามสัญญาชำระเงิน	6,895	-	6,895	-
เงินสดรับจากการชำระบัญชีของบริษัทย่อย	-	-	-	4,800
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์และก่อสร้างอาคาร	(1,314,382)	(848,945)	(1,274,050)	(834,310)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(14,403)	(8,969)	(14,403)	(8,969)
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในสินทรัพย์สิทธิการใช้	(291,937)	(239,000)	(291,937)	(239,000)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	189	2,567	189	2,567
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(1,621,256)	(852,003)	(1,591,924)	(812,068)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	945,680	672,499	945,680	672,499
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	658,493	781,875	658,493	781,875
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(665,138)	(663,183)	(665,138)	(663,183)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(44,684)	(33,993)	(51,656)	(40,698)
เงินสดรับค่าหุ้นจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	5,501	-	5,501	-
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	1,967,605	-	1,967,605	-
จ่ายเงินปันผล	(20,054)	(34,375)	(20,054)	(34,375)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	2,847,403	722,823	2,840,431	716,118
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	40,200	(27,078)	39,577	(17,431)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	99,518	204,016	95,109	191,615
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน	(17)	(2)	(17)	(2)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	139,701	176,936	134,669	174,182
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	50,285	66,648	50,285	66,648
โอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ไปเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้	-	36,189	-	36,189
เจ้าหน้าที่จากการซื้ออุปกรณ์และก่อสร้างอาคาร (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(177,952)	41,960	(163,210)	43,528
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้นจากประมาณการหนี้สินในการรื้อถอน	4,849	8,883	4,849	8,883
จ่ายหุ้นปันผล	180,457	309,358	180,457	309,358

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ูโสม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม												
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ												
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	สำรองส่วนทุน จากการจ่ายโดยใช่ หุ้นเป็นเกณฑ์	ส่วนค่า จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การควบคุม เดียวกัน	กำไรสะสม			กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น - สำรองสำหรับ การป้องกัน ความเสี่ยง	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น	
					จัดสรรแล้ว - บริษัทฯ	สำรองตามกฎหมาย บริษัทย่อย	ยังไม่ได้จัดสรร					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,856,160	3,646,986	-	(598,386)	54,350	2,800	1,449,187	(4,453)	6,406,644	-	6,406,644	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	511,280	-	511,280	-	511,280	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	(9,629)	(9,629)	-	(9,629)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	511,280	(9,629)	501,651	-	501,651	
หุ้นปันผลจ่าย	16	309,358	-	-	-	-	(309,358)	-	-	-	-	
เงินปันผลจ่าย	16	-	-	-	-	-	(34,375)	-	(34,375)	-	(34,375)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	<u>2,165,518</u>	<u>3,646,986</u>	<u>-</u>	<u>(598,386)</u>	<u>54,350</u>	<u>2,800</u>	<u>1,616,734</u>	<u>(14,082)</u>	<u>6,873,920</u>	<u>-</u>	<u>6,873,920</u>	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	2,165,518	3,646,986	-	(598,386)	88,550	2,800	1,797,340	(13,053)	7,089,755	-	7,089,755	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	1,484,856	-	1,484,856	-	1,484,856	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	10,458	10,458	-	10,458	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	1,484,856	10,458	1,495,314	-	1,495,314	
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิ ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	12, 13	695	13,578	(8,772)	-	-	-	-	5,501	-	5,501	
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	12	75,500	1,892,105	-	-	-	-	-	1,967,605	-	1,967,605	
การจ่ายโดยใช่หุ้นเป็นเกณฑ์	13	-	-	11,578	-	-	-	-	11,578	-	11,578	
หุ้นปันผลจ่าย	12, 16	180,457	-	-	-	-	(180,457)	-	-	-	-	
เงินปันผลจ่าย	16	-	-	-	-	-	(20,054)	-	(20,054)	-	(20,054)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	<u>2,422,170</u>	<u>5,552,669</u>	<u>2,806</u>	<u>(598,386)</u>	<u>88,550</u>	<u>2,800</u>	<u>3,081,685</u>	<u>(2,595)</u>	<u>10,549,699</u>	<u>-</u>	<u>10,549,699</u>	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ดูโฮม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	สำรองส่วนทุน จากการจ่ายโดยใช้ หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		การป้องกันความเสี่ยง ในกระแสเงินสด	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,856,160	3,646,986	-	54,350	1,379,506	(10,413)	6,926,589
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	476,918	-	476,918
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(9,629)	(9,629)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	476,918	(9,629)	467,289
หุ้นปันผลจ่าย	16	309,358	-	-	(309,358)	-	-
เงินปันผลจ่าย	16	-	-	-	(34,375)	-	(34,375)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	2,165,518	3,646,986	-	54,350	1,512,691	(20,042)	7,359,503
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	2,165,518	3,646,986	-	88,550	1,682,728	(19,013)	7,564,769
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	1,450,151	-	1,450,151
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	10,458	10,458
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	1,450,151	10,458	1,460,609
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	12, 13	695	13,578	(8,772)	-	-	5,501
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	12	75,500	1,892,105	-	-	-	1,967,605
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	13	-	-	11,578	-	-	11,578
หุ้นปันผลจ่าย	12, 16	180,457	-	-	(180,457)	-	-
เงินปันผลจ่าย	16	-	-	-	(20,054)	-	(20,054)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	2,422,170	5,552,669	2,806	88,550	2,932,368	(8,555)	10,990,008

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ดูโฮม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท ดูโฮม จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัดซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือ การค้าปลีกและค้าส่งวัสดุก่อสร้าง อุปกรณ์สำนักงานและเครื่องใช้ในครัวเรือน ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯ อยู่ที่ 37 - 47 ถนนศรีมณฑล ตำบลวารินชำราบ อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ เปิดให้บริการสาขาขนาดใหญ่จำนวน 14 สาขา สาขาขนาดเล็ก (Dohome ToGo) จำนวน 12 สาขา และศูนย์กระจายสินค้าจำนวน 1 แห่ง (31 ธันวาคม 2563 : สาขาขนาดใหญ่จำนวน 12 สาขา สาขาขนาดเล็ก (Dohome ToGo) จำนวน 11 สาขา และศูนย์กระจายสินค้าจำนวน 1 แห่ง)

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

นับตั้งแต่ช่วงปลายปี 2563 ได้มีการระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ระลอกใหม่ จนกระทั่งปัจจุบันเหตุการณ์ดังกล่าวได้ส่งผลกระทบต่อการทำงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ดังนี้

เนื่องจากตั้งแต่กลางเดือนธันวาคม 2563 ได้เกิดการแพร่ระบาดของ COVID-19 ระลอกใหม่ ภาครัฐจึงมีคำสั่งให้ปิดการให้บริการในส่วนค้าปลีกสำหรับสาขาที่ตั้งสถานประกอบการอยู่ในจังหวัดสมุทรสาครและจังหวัดระยอง ได้แก่ สาขาพระราม 2 และสาขาเพชรเกษมที่ปิดบริการชั่วคราวอีกครั้งตั้งแต่วันที่ 19 ธันวาคม 2563 และกลับมาเปิดดำเนินการตามปกติในวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2564 ตามประกาศของจังหวัดสมุทรสาคร และสาขามาบตาพุดที่ปิดบริการชั่วคราวตั้งแต่วันที่ 28 ธันวาคม 2563 และกลับมาเปิดดำเนินการตามปกติในวันที่ 27 มกราคม 2564 ตามประกาศของจังหวัดระยอง

ในช่วงกลางเดือนกรกฎาคม 2564 การแพร่ระบาดของ COVID-19 ทวีความรุนแรงมากขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะอย่างยิ่งในพื้นที่กรุงเทพมหานคร ปริมณฑล และในอีกหลายจังหวัดใกล้เคียง ภาครัฐจึงได้ประกาศยกระดับความเข้มข้นของมาตรการและการบังคับใช้จากข้อกำหนดที่เคยประกาศไว้ก่อนหน้านี้ โดยมีคำสั่งให้ปิดการให้บริการชั่วคราวของสาขาขนาดใหญ่ 2 สาขา ได้แก่ สาขาเพชรเกษม สาขาพระราม 2 เริ่มตั้งแต่วันที่ 22 กรกฎาคม 2564 และสาขา Dohome ToGo ที่ตั้งอยู่ในห้างสรรพสินค้า 7 สาขา ได้แก่ สาขาเม็คโครเจริญสุขนิทวงศ์ สาขาเม็คโครสาทร สาขาโลตัสบางนา สาขาบิ๊กซีบางพลี สาขาเอสโมวอลล์ และสาขาพันธ์ทิพย์งามวงศ์วาน ตั้งแต่วันที่ 21 กรกฎาคม 2564 และสาขาโลตัสโคราช ตั้งแต่วันที่ 2 สิงหาคม 2564 และกลับมาเปิดดำเนินการตามปกติในวันที่ 1 กันยายน 2564 ตามประกาศล่าสุดจากทางราชการ

อย่างไรก็ตาม ในช่วงระยะเวลาดังกล่าวกลุ่มบริษัทยังสามารถให้บริการสั่งซื้อสินค้าแบบออนไลน์ (E-Commerce) และช่องทางการสั่งซื้อสินค้าโดยตรงทางโทรศัพท์ผ่านทีมงานขายสินค้าและทีมงานผู้แทนขายได้ตามปกติ ทั้งนี้ ยกเว้นสาขาเพชรเกษมและสาขาพระราม 2 ที่ไม่สามารถเปิดให้บริการได้ทุกช่องทาง

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับ งบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอ ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้ออกไปแล้ว ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรใช้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวม

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยรวมข้อมูลทางการเงินของบริษัท คูโฮม จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับ งบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในช่วง งวดปัจจุบัน

1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในช่วงงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มี เนื้อหาทำเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับ วิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีแก่ผู้ใช้มาตรฐาน

นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติตามข้อยกเว้นสำหรับการถือปฏิบัติตามข้อกำหนดของการบัญชีป้องกันความเสี่ยง โดยเฉพาะเป็นการชั่วคราวตามการปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน สำหรับการป้องกัน ความเสี่ยงที่ได้รับผลกระทบจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ซึ่งส่งผลให้กลุ่มบริษัทสามารถให้การบัญชีป้องกัน ความเสี่ยงสำหรับความสัมพันธ์เหล่านั้นต่อไปได้ในช่วงเวลาที่มีความไม่แน่นอนเกี่ยวกับเวลาหรือจำนวนของกระแส เงินสดที่อ้างอิงกับอัตราดอกเบี้ยอ้างอิงของรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยงหรือของเครื่องมือป้องกันความเสี่ยง

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและข้อยกเว้นชั่วคราวดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่อความเป็น สาระสำคัญของงบการเงินของกลุ่มบริษัท

ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับ มีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวแก่ผู้ใช้มาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการนำการปรับปรุงมาตรฐานนี้มาถือปฏิบัติจะไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

1.6 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ยกเว้นการนำนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ที่ชำระด้วยตราสารทุนมาถือปฏิบัติ ดังนี้

การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ที่ชำระด้วยตราสารทุน

บริษัทรับรู้โครงการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์เมื่อได้รับบริการจากพนักงานตามมูลค่ายุติธรรมของสิทธิซื้อหุ้น ณ วันที่ให้สิทธิ โดยบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในส่วนของกำไรหรือขาดทุนตามเงื่อนไขของระยะเวลาการให้บริการของพนักงานที่กำหนดไว้ในโครงการพร้อมกับรับรู้ “สำรองส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์” ในส่วนของผู้ถือหุ้น

ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ดังกล่าว ฝ่ายบริหารต้องใช้ดุลยพินิจในการวัดมูลค่า รวมทั้งสมมติฐานต่าง ๆ ที่เหมาะสม เช่น อายุของสิทธิซื้อหุ้น ความผันผวนของราคาหุ้น อัตราเงินปันผล และอัตราดอกเบี้ยปลอดความเสี่ยง เป็นต้น

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

2.1 รายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
นโยบายการกำหนดราคา		2564	2563	2564	2563
รายได้จากขายสินค้า					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ราคาตลาด	4,950	862	4,950	862
รวม		4,950	862	4,950	862
รายได้ค่าบริการ					
บริษัทย่อย	ราคาตามสัญญา	-	-	135	-
รวม		-	-	135	-
ดอกเบี้ยรับ					
บริษัทย่อย	ร้อยละ 1.50 ถึง 2.40 ต่อปี (2563: ร้อยละ 1.50 ถึง 3.25 ต่อปี)	-	-	1,323	1,428
รวม		-	-	1,323	1,428

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	นโยบายการกำหนดราคา	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
		2564	2563	2564	2563
ค่าเช่ารับ					
บริษัทย่อย	ราคาตามสัญญา	-	-	263	287
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ราคาตามสัญญา	448	29	448	29
รวม		448	29	711	316
ซื้อสินค้า					
บริษัทย่อย	ราคาตลาด	-	-	3,359	1,888
รวม		-	-	3,359	1,888
ค่าธรรมเนียมค่าประกันจ่าย					
บริษัทย่อย	ร้อยละ 1.50 ต่อปี	-	-	5,668	6,146
รวม		-	-	5,668	6,146
ค่าเช่าจ่าย					
บริษัทย่อย	ราคาตามสัญญา	-	-	6,168	6,168
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ราคาตามสัญญา	264	240	264	240
รวม		264	240	6,432	6,408
เงินปันผลจ่าย					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ตามที่ประกาศจ่าย	-	119,067	-	119,067
รวม		-	119,067	-	119,067

(หน่วย: พันบาท)

	นโยบายการกำหนดราคา	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
		2564	2563	2564	2563
รายได้จากขายสินค้า					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ราคาตลาด	18,076	4,045	18,076	4,045
รวม		18,076	4,045	18,076	4,045
รายได้ค่าบริการ					
บริษัทย่อย	ราคาตามสัญญา	-	-	405	-
รวม		-	-	405	-
ดอกเบี้ยรับ					
บริษัทย่อย	ร้อยละ 1.50 ถึง 2.50 ต่อปี (2563: ร้อยละ 1.50 ถึง 3.25 ต่อปี)	-	-	3,922	4,431
รวม		-	-	3,922	4,431
ค่าเช่ารับ					
บริษัทย่อย	ราคาตามสัญญา	-	-	671	927
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ราคาตามสัญญา	905	29	905	29
รวม		905	29	1,576	956

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	นโยบายการกำหนดราคา	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
		2564	2563	2564	2563
ซื้อสินค้า					
บริษัทย่อย	ราคาตลาด	-	-	8,362	5,330
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ราคาตลาด	3,423	329	3,423	329
รวม		3,423	329	11,785	5,659
ค่าธรรมเนียมค่าประกันจ่าย					
บริษัทย่อย	ร้อยละ 1.50 ต่อปี	-	-	18,660	18,879
รวม		-	-	18,660	18,879
ค่าเช่าจ่าย					
บริษัทย่อย	ราคาตามสัญญา	-	-	18,504	18,504
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ราคาตามสัญญา	793	721	793	721
รวม		793	721	19,297	19,225
เงินปันผลจ่าย					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ตามที่ประกาศจ่าย	68,343	119,067	68,343	119,067
รวม		68,343	119,067	68,343	119,067

2.2 ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	401	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	855	1,772	855	1,772
รวม	855	1,772	1,256	1,772
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น - ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	11,129	-	11,129	-
รวม	11,129	-	11,129	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 9)				
บริษัทย่อย	-	-	1,263	787
รวม	-	-	1,263	787
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	237,100	226,100
รวม	-	-	237,100	226,100

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 2.3 รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ลักษณะความสัมพันธ์	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		1 มกราคม 2564	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ลดลง ระหว่างงวด	30 กันยายน 2564
บริษัท คูโสม กรุ๊ป จำกัด	บริษัทย่อย	217,100	212,500	(236,600)	193,000
บริษัท คูโสม เอนเนอร์จี จำกัด	บริษัทย่อย	9,000	35,100	-	44,100
รวม		226,100	247,600	(236,600)	237,100

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นตัวสัญญาใช้เงินในสกุลไทยบาท ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 1.50 ถึง 2.40 ต่อปี (31 ธันวาคม 2563: ร้อยละ 1.50 ถึง 3.25 ต่อปี) และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

- 2.4 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5,171	1,215
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	871	934
รวม	6,042	2,149

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	18,931	8,367
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	2,612	2,770
รวม	21,543	11,137

- 2.5 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระค้าประกันเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินให้แก่บริษัทฯ ในวงเงินจำนวน 3,180 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 2,730 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

รายละเอียดของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น และอายุของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	766,259	590,170	766,259	590,170
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	312,348	265,187	312,348	265,187
3 - 6 เดือน	73,522	12,739	73,522	12,739
6 - 12 เดือน	38,701	12,438	38,701	12,438
มากกว่า 12 เดือน	111,965	146,432	111,965	146,432
รวม	1,302,795	1,026,966	1,302,795	1,026,966
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(128,407)	(139,862)	(128,407)	(139,862)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	1,174,388	887,104	1,174,388	887,104
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	1,174,388	887,104	1,174,388	887,104
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	855	1,772	1,256	1,772
อื่น ๆ	4,307	14,312	4,306	14,312
รวมลูกหนี้อื่น	5,162	16,084	5,562	16,084
รวม	1,179,550	903,188	1,179,950	903,188

4. สินค้าคงเหลือ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ค่าเพื่อราคาทุนของ และเคลื่อนไหวซ้ำ	ค่าเพื่อราคาทุนของ สินค้าน่าสูงกว่ามูลค่า สุทธิที่จะได้รับ	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	79,642	2,527	82,169
บันทึกเพิ่ม (ลด) ระหว่างงวด	14,427	(119)	14,308
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	94,069	2,408	96,477

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	ราคาทุน	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		
บริษัท คูโสม กรุ๊ป จำกัด	400,000	400,000	100	100	1,054,655	1,054,655
บริษัท คูโสม เอนเนอร์จี จำกัด	60,000	60,000	100	100	60,000	60,000
รวม					1,114,655	1,114,655

6. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	10,381,621		9,523,076	
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	1,492,334		1,437,260	
ประมาณการหนี้สินในการซื้อที่ดินที่บันทึกเป็นต้นทุน				
ของสินทรัพย์ระหว่างงวด	4,849		4,849	
ดอกเบี้ยจ่ายที่บันทึกเป็นต้นทุนของสินทรัพย์ระหว่างงวด	9,813		9,813	
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(2,520)		(2,520)	
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(355,684)		(353,017)	
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	11,530,413		10,619,461	

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 ที่ดิน ส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและสิ่งปลูกสร้างบางส่วนของกลุ่มบริษัทและบริษัทฯ ซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวนเงิน 8,065 ล้านบาท และ 7,281 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2563: 7,442 ล้านบาท และ 6,659 ล้านบาท ตามลำดับ) ถูกนำไปจอดจำนองเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อ เงินเบิกเกินบัญชี และเงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวจากสถาบันการเงินตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 10

7. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	523,904	905,551
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	342,222	342,222
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(58,170)	(69,531)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	807,956	1,178,242

8. สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	89,811	
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	14,403	
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(8,950)	
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	95,264	

9. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	3,162,052	2,516,770	3,162,052	2,516,770
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	1,263	787
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	410,553	219,089	395,073	218,789
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	129,437	87,006	129,190	86,215
เงินมัดจำและเงินค้ำประกัน	50,056	22,195	50,056	22,195
รวม	3,752,098	2,845,060	3,737,634	2,844,756

10. เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	3,539,367
ผู้เพิ่มระหว่างงวด	658,493
ชำระคืนระหว่างงวด	(665,138)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	3,532,722
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(761,297)
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	2,771,425

เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดิน สิ่งปลูกสร้างบนที่ดินหรือที่จะมีบนที่ดินเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 6

สัญญาเงินกู้ยืมได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อกำหนดบางประการ ซึ่งรวมถึงการดำรงสัดส่วนการถือหุ้นของผู้ถือหุ้นรายใหญ่และอัตราส่วนทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทมีวงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกใช้เป็นจำนวนเงิน 2,535 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 1,631 ล้านบาท)

11. หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	261,315	649,211
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	50,285	50,285
เงินจ่ายชำระระหว่างงวด	(44,684)	(51,656)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	266,916	647,840
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(60,315)	(69,885)
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	206,601	577,955

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 หนี้สินตามสัญญาเช่าได้รวมหนี้สินตามสัญญาเช่าที่เกิดจากสัญญาที่ทำกับบริษัทลีส์ซึ่งเป็นจำนวนเงิน 17 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 27 ล้านบาท)

12. ทุนเรือนหุ้น/ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ**12.1 ทุนจดทะเบียน**

รายการเปลี่ยนแปลงของทุนจดทะเบียนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	หุ้นสามัญจดทะเบียน (พันหุ้น)	ทุนจดทะเบียน (พันบาท)	วันที่จดทะเบียน
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	2,165,520	2,165,520	
ลดทุนระหว่างงวด	(2)	(2)	9 เมษายน 2564
เพิ่มทุนระหว่างงวด	1,078,167	1,078,167	19 เมษายน 2564
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	3,243,685	3,243,685	

เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวนเงิน 2,034 บาท โดยการตัดหุ้นที่ยังไม่ได้ออกจำหน่ายจำนวน 2,034 หุ้นและมีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวนเงิน 1,078.16 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวนเงิน 2,165.52 ล้านบาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวนเงิน 3,243.68 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 1,078,167,016 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เพื่อรองรับการจ่ายหุ้นปันผลจำนวน 180,459,831 หุ้น การเพิ่มทุนจดทะเบียนแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) จำนวน 866,207,185 หุ้น และการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ที่จัดสรรให้แก่พนักงานของบริษัทฯ ครั้งที่ 1 จำนวน 31,500,000 หุ้น

12.2 ทุนที่ออกและชำระแล้วและส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ

รายการเปลี่ยนแปลงของทุนที่ออกและชำระแล้วและส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	หุ้นสามัญที่ออก และชำระแล้ว (พันหุ้น)	ทุนที่ออก และชำระแล้ว (พันบาท)	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ (พันบาท)	วันที่จดทะเบียน
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	2,165,518	2,165,518	3,646,986	
เพิ่มทุนจากการจ่ายหุ้นปันผล	180,457	180,457	-	5 พฤษภาคม 2564
เพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญ แสดงสิทธิ	695	695	13,578	5 กรกฎาคม 2564
เพิ่มทุนแบบมอบอำนาจทั่วไป	75,500	75,500	1,892,105	14 กรกฎาคม 2564
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	2,422,170	2,422,170	5,552,669	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. ไบสำคัญแสดงสิทธิ

13.1 รายละเอียดของไบสำคัญแสดงสิทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

ไบสำคัญ แสดงสิทธิ	วันที่ออก	อายุ	วันที่ใช้สิทธิ	ราคาใช้สิทธิ ต่อ 1 หุ้นสามัญ (บาท)	อัตราการใช้สิทธิ (ไบสำคัญแสดงสิทธิ ต่อหุ้นสามัญ)
ESOP-W2	12 เมษายน 2564	4 ปี	วันทำการสุดท้ายของทุกไตรมาส หลังจากครบ 2 ปีถึง 4 ปี นับจากวันที่ออกไบสำคัญ แสดงสิทธิ	22.00	1:1
ESOP-W3	12 เมษายน 2564	5 ปี	วันทำการสุดท้ายของทุกไตรมาส ภายใน 5 ปี นับจากวันที่ ออกไบสำคัญแสดงสิทธิ	7.91	1:1

ไบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W2 และ ESOP-W3 เป็นไบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญที่ออกให้แก่พนักงานของกลุ่มบริษัท ซึ่งมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณของไบสำคัญแสดงสิทธิเท่ากับ 4.83 บาท และ 12.63 บาทต่อหน่วย ตามลำดับ คำนวณโดยใช้แบบจำลอง Black-Scholes-Merton

13.2 รายการเปลี่ยนแปลงของจำนวนไบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	ESOP-W2 (หน่วย)	ESOP-W3 (หน่วย)
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	-	-
ออกในระหว่างงวด	150,000	1,391,000
ใช้สิทธิในระหว่างงวด	-	(695,500)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	150,000	695,500

13.3 กลุ่มบริษัทรับรู้ค่าใช้จ่ายสำหรับไบสำคัญแสดงสิทธิซึ่งแสดงเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานพร้อมกับรับรู้ “สำรองส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์” ในส่วนของผู้ถือหุ้นด้วยจำนวนเดียวกันสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 เป็นจำนวนเงิน 1.5 ล้านบาท และ 11.58 ล้านบาท ตามลำดับ

14. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
ภาษีเงินได้ระหว่างกาล	85,974	47,613	83,903	45,512
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดและ				
การกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	216	(1,688)	216	(1,688)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน	86,190	45,925	84,119	43,824

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
ภาษีเงินได้ระหว่างกาล	371,722	127,513	365,234	121,152
รายการปรับปรุงภาษีเงินได้ปีก่อน	(10,062)	-	(10,062)	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดและ				
การกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	3,865	(1,875)	3,865	(1,875)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน	365,525	125,638	359,037	119,277

15. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด และได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญที่ใช้คำนวณกำไรต่อหุ้นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ตามสัดส่วนที่เปลี่ยนแปลงของจำนวนหุ้นสามัญที่เกิดจากการจ่ายหุ้นปันผลจำนวน 180.46 ล้านหุ้น ที่จ่ายเมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2564 โดยถือเสมือนว่าการออกหุ้นปันผลได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันเริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน และได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 ด้วย เพื่อให้กำไรต่อหุ้นสามารถเปรียบเทียบกันได้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด และได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญที่ใช้คำนวณกำไรต่อหุ้นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ตามสัดส่วนที่เปลี่ยนแปลงของจำนวนหุ้นสามัญที่เกิดจากการจ่ายหุ้นปันผลจำนวน 180.46 ล้านหุ้น ที่จ่ายเมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2564 โดยถือเสมือนว่าการออกหุ้นปันผลได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันเริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน และได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 ด้วย เพื่อให้กำไรต่อหุ้นสามารถเปรียบเทียบกันได้กับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯอาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่อาจเปลี่ยนแปลงเป็นหุ้นสามัญ

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลด แสดงการคำนวณได้ดังนี้

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไรต่อหุ้น	
	2564	2563	ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	2564	2563
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
			(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	340,393	187,587	2,411,502	2,345,975	<u>0.14115</u>	<u>0.07996</u>
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W2	-	-	1	-		
ใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W3	-	-	240	-		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติที่มีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	<u>340,393</u>	<u>187,587</u>	<u>2,411,743</u>	<u>2,345,975</u>	<u>0.14114</u>	<u>0.07996</u>
	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไรต่อหุ้น	
	2564	2563	ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	2564	2563
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
			(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	328,970	175,090	2,411,502	2,345,975	<u>0.13642</u>	<u>0.07463</u>
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W2	-	-	1	-		
ใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W3	-	-	240	-		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติที่มีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	<u>328,970</u>	<u>175,090</u>	<u>2,411,743</u>	<u>2,345,975</u>	<u>0.13640</u>	<u>0.07463</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินรวม						
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไรต่อหุ้น		
2564	2563	2564	2563	2564	2563	
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
			(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	1,484,856	511,280	2,368,059	2,345,975	0.62704	0.21794
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W2	-	-	1	-		
ใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W3	-	-	241	-		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	1,484,856	511,280	2,368,301	2,345,975	0.62697	0.21794

งบการเงินเฉพาะกิจการ						
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไรต่อหุ้น		
2564	2563	2564	2563	2564	2563	
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
			(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	1,450,151	476,918	2,368,059	2,345,975	0.61238	0.20329
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W2	-	-	1	-		
ใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W3	-	-	241	-		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	1,450,151	476,918	2,368,301	2,345,975	0.61232	0.20329

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2563	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2564	20.05	0.0093
หุ้นปันผลประจำปี 2563	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2564	180.46	0.0833
รวมเงินปันผลสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564		200.51	0.0926
เงินปันผลประจำปี 2562	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2563	34.37	0.0185
หุ้นปันผลประจำปี 2562	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2563	309.36	1.0000
รวมเงินปันผลสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563		343.73	1.0185

17. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

17.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
การได้มาซึ่งที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	482,794	221,069	481,592	189,175

17.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าสินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำและสัญญาบริการ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตภายใต้สัญญาเช่าเครื่องถ่ายเอกสารและสัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	845	896
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 4 ปี	698	1,257

17.3 ภาวะผูกพันจากการทำเลตเตอร์ออฟเครดิตเพื่อซื้อสินค้า

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีภาวะผูกพันจากการทำเลตเตอร์ออฟเครดิตเพื่อซื้อสินค้า ดังนี้

(หน่วย: พัน)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	สกุลเงินอื่น	เทียบกับเงินบาท	สกุลเงินอื่น	เทียบกับเงินบาท
เหรียญสหรัฐอเมริกา	4,977	168,837	915	27,477
เรนมินบิเงิน	22,500	118,000	12,714	58,640

17.4 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทมีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารซึ่งส่วนใหญ่เป็นการค้าประกันการใช้ไฟฟ้า และการค้าประกันสัญญาเช่าและให้บริการ และการซื้อและขายสินค้าคงเหลือเป็นจำนวนเงิน 231 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 149 ล้านบาท)

17.5 คดีฟ้องร้องและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

บริษัท เรียว ไทม์ ทรานสปอร์ต จำกัด ได้ยื่นคำฟ้องต่อศาลอุทธรณ์เพื่อขอให้บริษัทฯ ชำระค่าเสียหายจากการยกเลิกสัญญาบริการขนส่ง ต่อมาวันที่ 27 พฤษภาคม 2563 ศาลชั้นต้นได้มีคำพิพากษาให้บริษัทฯ จ่ายค่าเสียหายจากการยกเลิกสัญญาบริการขนส่งให้แก่บริษัท เรียว ไทม์ ทรานสปอร์ต จำกัด เป็นจำนวนเงิน 17 ล้านบาท พร้อมเบี้ยปรับเงินเพิ่มในอัตราร้อยละ 7.50 ต่อปี จากเงินต้นดังกล่าวนับตั้งแต่วันที่ 17 มิถุนายน 2562 จนถึงวันชำระเสร็จสิ้น เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2563 บริษัทฯ ได้ยื่นอุทธรณ์คำพิพากษาดังกล่าวต่อศาลอุทธรณ์ ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลอุทธรณ์ ทั้งนี้ผู้บริหารและที่ปรึกษากฎหมายของบริษัทฯ มีความเห็นว่า ผลเสียหายจะไม่เป็นจำนวนเงินที่มีสาระสำคัญ ดังนั้น บริษัทฯ จึงไม่ได้ตั้งสำรองสำหรับค่าความเสียหายจากคดีดังกล่าว

18. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม โดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม			
ตราสารอนุพันธ์ที่ใช้สำหรับป้องกันความเสี่ยง				
สิทธิในการซื้อขายเงินตราต่างประเทศ (ระดับ 2)	4,908	11	4,908	11
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารอนุพันธ์ที่ใช้สำหรับป้องกันความเสี่ยง				
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (ระดับ 2)	15,601	23,777	15,601	23,777

19. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีกรเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินกิจการในส่วนงานธุรกิจเดียว คือ ธุรกิจค้าปลีกและค้าส่งวัสดุก่อสร้าง อุปกรณ์สำนักงานและเครื่องใช้ไฟฟ้าในครัวเรือน ดังนั้น ฝ่ายบริหารจึงพิจารณาว่ากลุ่มบริษัทมีส่วนงานธุรกิจเพียงส่วนงานเดียว ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานพิจารณาผลการดำเนินงานจากข้อมูลในลักษณะเดียวกันกับที่นำเสนอในข้อมูลทางการเงินนี้

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจเฉพาะในประเทศไทยเท่านั้น ดังนั้น ฝ่ายบริหารจึงพิจารณาว่ากลุ่มบริษัทมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์เพียงส่วนงานเดียว ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานพิจารณาผลการดำเนินงานจากข้อมูลในลักษณะเดียวกันกับที่นำเสนอในข้อมูลทางการเงินนี้

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามจังหวะเวลาการรับรู้รายได้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563
จังหวะเวลาการรับรู้รายได้		
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง - รายได้จากการขาย	5,985,720	4,693,235
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง - รายได้จากบริการขนส่ง	48,884	41,443
รวม	<u>6,034,604</u>	<u>4,734,678</u>

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563
จังหวะเวลาการรับรู้รายได้		
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง - รายได้จากการขาย	18,362,013	13,786,904
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง - รายได้จากบริการขนส่ง	148,377	120,970
รวม	<u>18,510,390</u>	<u>13,907,874</u>

20. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

กลุ่มบริษัทได้จัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 ใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในงวดปัจจุบันดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามการจัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้	ตามการจัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้
งบแสดงฐานะทางการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	903,188	996,447	903,188	996,447
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	184,608	91,348	183,437	90,178
สิทธิการเช่า	-	32,894	-	32,894
สินทรัพย์สิทธิการใช้	523,904	491,011	905,551	872,657
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563				
รายได้จากการขาย	4,693,235	4,707,373	4,693,235	4,707,373
รายได้อื่น	29,667	30,736	29,961	32,452
ค่าใช้จ่ายในการขายและ				
จัดจำหน่าย	408,723	422,861	414,309	428,447
รายได้ทางการเงิน	1,069	-	2,490	-
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563				
รายได้จากการขาย	13,786,904	13,822,271	13,786,904	13,822,271
รายได้อื่น	92,830	98,415	93,700	103,708
ค่าใช้จ่ายในการขายและ				
จัดจำหน่าย	1,136,223	1,171,590	1,152,574	1,187,941
รายได้ทางการเงิน	5,585	-	10,008	-

การจัดประเภทรายการบัญชีดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อกำไรหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่รายงานไว้เดิม

21. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2564